
Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-205-23 

1 

DOHODA  
o započtení pohledávek 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 s přihlédnutím k ustanovení § 1982 a násl. zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

mezi: 

 

Českou národní bankou 

se sídlem: Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 

zastoupenou: Ing. Zdeňkem Viriusem, ředitelem sekce správní  

  a 

Ing. Milanem Zirnsákem, ředitelem sekce informatiky 

IČO: 48136450 

DIČ: CZ48136450 

jako „objednatelem“ na straně jedné 

 

a 

 

DATACENTRUM systems & consulting, a.s. 

zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 5092 

se sídlem: Písnická 30/13, PSČ 142 00 Praha 4 

zastoupenou:  Ing. Kamilem Ryšavým, předsedou představenstva 

IČO: 25631721 

DIČ: CZ25631721 

jako „poskytovatelem“ na straně druhé 

objednatel a poskytovatel dále též „smluvní strany“ 

 

 

 

Článek I 

Úvodní ustanovení 

Smluvní strany společně prohlašují, že: 

1. Dne 9. 4. 2015 spolu uzavřely smlouvu o poskytnutí, implementaci a podpoře softwarového 

řešení pro řízení lidských zdrojů v České národní bance, evidenční číslo smlouvy ČNB:                

92-100-15, ve znění dodatků č. 1 až 5 (dále jen „smlouva“), na základě které poskytovatel 

objednateli dodal a implementoval softwarové řešení pro řízení lidských zdrojů (dále jen “SW 

řešení HRIS“) a zavázal se poskytovat objednateli provozní podporu SW řešení HRIS 

za podmínek a v rozsahu uvedeném v příloze č. 7 smlouvy – Provozní podpora; 

2. Poskytovatel je v prodlení s odstraňováním vad SW řešení HRIS ve lhůtách stanovených 

v Příloze č. 7 smlouvy, kapitola 5, bod 5.2, Tabulka 1; 

3. Objednatel v souladu s čl. IX odst. 4 smlouvy požaduje po poskytovateli uhradit smluvní pokutu 

za prodlení s odstraněním objednatelem nahlášených vad SW řešení HRIS. 

 

 

 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-205-23 

2 

Článek II 

Specifikace pohledávek 

1. Objednatel má ke dni 31. 5. 2023 za poskytovatelem pohledávku z titulu smluvní pokuty 

v celkové výši 601 000 Kč, vyfakturované objednatelem a blíže specifikované v dokladu 

na plnění číslo 0012301439. Poskytovatel uznává tuto pohledávku co do důvodu a výše. 

2. Poskytovatel vždy po uplynutí kalendářního měsíce v souladu s čl. V odst. 7 písm. c) smlouvy 

účtuje objednateli paušální cenu za poskytování provozní podpory SW řešení HRIS, která k datu 

podpisu této dohody činí 90 750 Kč včetně DPH a může být později změněna dodatkem 

ke smlouvě.    

 

Článek III 

Započtení pohledávek a vypořádání 

Smluvní strany prohlašují, že jejich vůlí je vzájemně započítávat pohledávky, specifikované v čl. II 

této dohody, a to takto: 

a) oproti pohledávce objednatele za poskytovatelem uvedené v čl. II odst. 1 této dohody bude 

po uplynutí každého kalendářního měsíce započtena pohledávka poskytovatele 

za objednatelem uvedená v čl. II odst. 2 této dohody, přičemž zápočet se uskuteční k datu 

vystavení daňového dokladu poskytovatelem, byť pohledávka poskytovatele za objednatelem 

nebude k datu započtení splatná; 

b) započtení pohledávek dle písm. a) tohoto článku bude probíhat až do úplného zániku 

pohledávky objednatele za poskytovatelem uvedené v čl. II odst. 1 této dohody; v případě, 

že po zániku pohledávky objednatele zbyde k úhradě alikvótní část ceny za poskytování 

provozní podpory SW řešení HRIS, bude tato část ceny objednatelem uhrazena.                                                                                                                                                                                                                                                                         

 

Článek IV 

Závěrečná ustanovení 

1.   Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

2. Měnit či doplňovat tuto dohodu lze pouze formou řádně očíslovaných písemných dodatků 

podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Dodatek v elektronické podobě 

se považuje za řádně podepsaný objednatelem, je-li podepsán kvalifikovanými elektronickými 

podpisy. 

3. Smluvní strany uzavírají dohodu v dobré víře, vedeny poctivou snahou dosáhnout smírného 

mimosoudního řešení sporu s tím, že si nejsou vědomy, že by uzavřením této dohody obcházely 

zákon či jednaly proti dobrým mravům. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si dohodu přečetly a jejím ustanovením rozumí, a že tato dohoda 

vyjadřuje pravý a skutečný obsah jejich vůle a na důkaz toho k ní připojují své podpisy. 

5. Poskytovatel bere na vědomí, že v souladu s ustanovením § 219 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “ZZVZ“), bude tato 

dohoda uveřejněna objednatelem na jeho profilu. Profilem objednatele je elektronický nástroj, 

prostřednictvím kterého objednatel, jako veřejný zadavatel dle ZZVZ uveřejňuje informace 

a dokumenty ke svým veřejným zakázkám způsobem, který umožňuje neomezený dálkový 

přístup, přičemž profilem objednatele v době uzavření této smlouvy je https://ezak.cnb.cz. 

Uveřejnění bude provedeno dle ZZVZ a příslušného prováděcího předpisu k ZZVZ. 

https://ezak.cnb.cz/


Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-205-23 

3 

6. Dohoda je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 

vyhotovení opatřené elektronickými podpisy. 

 

V Praze       V Praze dne 

Za objednatele:      Za poskytovatele: 

 

 

 

 

Ing. Zdeněk Virius                                          Ing. Kamil Ryšavý  

ředitel sekce správní     předseda představenstva 
podepsáno elektronicky     podepsáno elektronicky 

 

 

 

Ing. Milan Zirnsák 

ředitel sekce informatiky 
podepsáno elektronicky 

29. 6. 2023 4. 7. 2023




